3

ПРОЕКТ
Администрация Хвойнинского
муниципального ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ____________  №  ______
р.п. Хвойная

О временном ограничении в весенний период 2022 года
движения транспортных средств по автомобильным дорогам
общего пользования муниципального  значения Хвойнинского муниципального округа

     В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  Приказом  Минтранса РФ от 12.08.2011 года  N 211 "Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам федерального значения и частным автомобильным дорогам", постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 года  N 112 "Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения",  с целью обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Хвойнинского муниципального округа в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в весенний период, Администрация    Хвойнинского    муниципального   округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с  01 апреля по 01 мая 2022 года временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования  местного значения  Хвойнинского муниципального округа следующих транспортных средств:
с осевыми нагрузками свыше 5,0 т на автомобильных дорогах с асфальтобетонным покрытием;

с осевыми нагрузками свыше 4,5 т на грунтовых автомобильных дорогах и дорогах с гравийным и щебеночным покрытием.
	2. Довести до сведения  пользователей автомобильными дорогами местного значения Хвойнинского муниципального округа, что в соответствии с Приказом Минтранса РФ от 12.08.2011 N 211 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам федерального значения и частным автомобильным дорогам»,  постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 N 112 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения» временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
на международные перевозки грузов;
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кормов для животных, удобрений, почты и почтовых грузов;
на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
на транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных, ремонтных и строительных работ на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения, в том числе на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения, задействованных при строительстве объектов федерального значения;
на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации;
на транспортные средства, осуществляющие вывоз твердых бытовых отходов.
	3.  Рекомендуем Главам  территориальных отделов Администрации Хвойнинского муниципального округа:
	3.1.  Согласовывать  с  ОМВД РФ по Хвойнинскому району Новгородской области,    дислокацию    временных   дорожных   знаков  и  знаков  дополнительной   информации (таблички),  ограничивающих    нагрузку    на   ось  транспортных   средств, до  начала   их  установки;
3.2. Обеспечить     своевременную   установку   и   демонтаж  на   автомобильных  дорогах    муниципального  значения    временных  дорожных  знаков,  ограничивающих   нагрузку   на   ось   транспортных  средств.

4. Председателю комитета городского хозяйства Администрации округа  в части автомобильных дорог местного значения в границах Хвойнинской  городской территории:
         4.1.  Согласовывать  с  ОМВД РФ по Хвойнинскому району Новгородской области,    дислокацию    временных   дорожных   знаков  и  знаков  дополнительной   информации (таблички),  ограничивающих    нагрузку    на   ось  транспортных   средств, до  начала   их  установки;
4.2. Обеспечить     своевременную   установку   и   демонтаж  на   автомобильных  дорогах    муниципального  значения    временных  дорожных  знаков,  ограничивающих   нагрузку   на   ось   транспортных  средств;
4.3. Осуществлять муниципальный контроль за соблюдением пользователями автомобильных дорог местного значения в границах Хвойнинской  городской  территории  временного ограничения движения транспорта,  установленного настоящим постановлением.
5. Рекомендовать  ОМВД РФ по Хвойнинскому району Новгородской области оказывать   содействие   администрациям  сельских  поселений   района, председателю комитета городского хозяйства Администрации муниципального округа   в   организации  и    проведении  мероприятий   по   временному   ограничению   движения   транспорта, осуществлять контроль за соблюдением пользователями автомобильных дорог муниципального значения временного ограничения движения транспорта в пределах их полномочий.
6.  Контроль  за   исполнением   постановления    оставляю за собой.
7. Опубликовать постановление  в  бюллетене  «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа», разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа.  Комитету строительства, жилищно – коммунального и дорожного хозяйства      Администрации    округа   информацию о принятии настоящего постановления опубликовать в  газете «Новая жизнь».

Проект подготовила:                                                       Т.Л. Лобанова

Согласовано:

Заместитель Главы округа                                              М.С. Ермолин

Юридический отдел                                                     _______________